1

プレスリリース

報道関係者各位

2014 年 10 月 6日

                                           BASE 株式会社

「BASE」ショップオーナーの当日配送の悩みを解決する、『フルフィルメント Apps』を新たに追加

～物流サービスをヤマトグループが提供～

この度、ネットショップを無料で簡単に開設できるサービス「BASE（ベイス）」（https://thebase.in/）を運営する BASE

株式会社（所在地：東京都渋谷区、代表：鶴岡 裕太）は、「BASE」のネットショップのオーナーを対象に、商品集荷、倉

庫保管、梱包作業、当日配送の物流サービスを一括して行う『フルフィルメント Apps』を 2014 年 10 月 6 日に追加いた

しましたので、お知らせいたします。尚、物流サービスは、ヤマトグループが提供します。

■『フルフィルメント Apps』とは

「BASE」で立ち上げたネットショップの運営をより便利にご利用いただくための拡張機能「BASE Apps」に新たに追加

したサービスです。同サービスをご利用いただくことで、主要消費地である関東エリアに対して当日中（※）にお届けす

るスピード配送が可能になりました。また、費用は 1配送当たりのシンプルな料金設定が可能となっており、これまでネ

ットショップオーナーの負担になっていた配送まわりの手間を省き、商品の制作や仕入れに費やす時間を確保すること

でネットショップの活性化・販促をサポートいたします。

■「BASE」のフルフィルメントサービス概要

開始日：

2014 年 10 月 6日（月）

提供するサービス：

・「BASE」ショップの集荷、倉庫保管、梱包作業、配送の物流サービスを一貫して対応

・1 配送につき、上記作業がセットとなったシンプルな料金体系

・当日集荷、当日配送も請け負うスピード対応（※集荷依頼の時間により翌日配送になることがあります）

詳細ページ：

http://apps.thebase.in/detail/37

料金：

エリア・サイズにより、お客様毎にお見積もり

当日配送対応エリア：

関東 1都 7県（東京都、埼玉県、神奈川県、千葉県、茨城県、栃木県、群馬県、山梨県）

申込方法：

拡張サービス「BASE Apps」のお申込みフォーム（http://apps.thebase.in/data/37?p=inquiry）よりご連絡をいただい

た後に、お見積り、契約の流れとなります。物流サービスの提供はヤマトグループが行ないます。お申込みは「BASE」

へのログインが必要です。

「BASE」は今後も、ネットショップオーナーの皆様が便利で簡単にネットショップを運営できるサービスの提供を目指

して参ります。

https://thebase.in/
http://apps.thebase.in/detail/37
http://apps.thebase.in/data/37?p=inquiry

 2

■「BASE」とは

メールアドレスを持っている方なら誰でも簡単に無料でネットショップを開くことができる、ネットショップ構築ツールで

す。決済手段、デザインテンプレート、トランザクション解析ツールなどネットショップ運営に必要なインフラサービスを兼

ね備えているため、ユーザーは難しい作業を行うことなく、手軽に自分だけのお店をオンライン上で作ることができま

す。2012 年 11 月のサービス開始以来、順調にユーザー数を伸ばし、現在では、ショップ数 100,000 店（2014 年 10

月 6 日現在）を突破しています。ショップコンセプトに合ったデザイン素材を組み合わせて自分専用のネットショップを作

成できる独自のサービスが注目を集め、Apple 社（iTunes Store）の「BEST OF 2013 今年のベスト」（ショッピングの新し

いかたち）に選出され、日本を代表するアプリとして世界でもご紹介いただいています。

会社名：     BASE 株式会社 （英語表記 BASE, Inc.）

代表者：     代表取締役 鶴岡 裕太

所在地：     〒150-0043 東京都渋谷区道玄坂 2-10-12 新大宗ビル 3号館 531 号

URL：      https://thebase.in/

Twitter：     @BASEec

Facebook：    https://www.facebook.com/BASEec

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

BASE 株式会社 http://binc.jp/

TEL： 03-6416-5450 （代表）

MAIL： pr@binc.jp

広報担当： 田中 頌子（たなか ようこ）

https://thebase.in/
https://www.facebook.com/BASEec
mailto:pr@binc.jp